МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 3

17.09.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
Ректор  1. Представлен в Москву отчет № 1-Мониторинг

2. Внебюджетная деятельность, представить предложения

3. Встреча с руководителями АПКиПРО. Проведение интегрированных курсов повышения квалификации. Согласовать

программы и содержание курсов с АПКиПРО

4. Предложение о подписании договоров с МУП ЖКУ о списании оплаты за коммунальные  услуги с заработной платы

Первый

проректор

1 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

Завершаем внесение корректировок в расчет учебной работы и перераспределение учебных поручений:

Бакалавриат-специалитет:

1. Приглашаются в УУ (после планерки) : Корнейчук Л.В., Касимов В.Г., Данилов О.Е.

2. Не планируем учебную работу на условиях почасовой оплаты.

Магистратура:

1. Приглашается в УУ Иванов Ю.В. (в рабочем порядке)

Начальник УУ

2 Методический совет

Ректором поставлена задача – совершенствование методической подготовки студентов в контексте перехода

школы на новые стандарты.

В этой связи в течение учебного года планируем работу методического семинара «Психолого-педагогическое

сопровождение перехода школы на ФГОС».

Создана рабочая группа:

ИФиМ: Веретенникова О.Н.,  Мирошниченко И.Л.

СКиФ: Овченкова О.Ю.

ПиХО: Каландарова Н.Н.

ИЛф:    Макурина В.В.

Каф. Педагогики: Захарищева М.А.

Каф. Психологи: Лукьянова Т.Д.

Совещание рабочей группы.

Первый проректор,

18.09.2012 (вторник), 14.15, ауд.

234

3. Никифоровой О.П. – подготовить заседание кафедры Удмуртской филологии по вопросам учебной работы,

планов профориентационной работы на очередной год,  взаимодействию с Миннацем и  общественной организацией

Удмурт Кенеш.

Завкафедрой удмуртской

филологии,

до 20.09

 4. Развитие материально-технической базы кафедр.

Приглашаются декан СКиФ Богданова Л.А., завкафедрой педагогики Зотова С.С. по проектам новых

кафедральных лабораторий.

14.00

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать замдеканов и старших кураторов о совещании по ВиСР. Замдеканов по ВиСР,

ст.кураторы

18 сентября, в 14.10, 234 ауд.

2. Проинформировать и организовать тьютеров на занятие в Школе тьютеров.

Тема занятия: «Тьютор группы: права и обязанности»

Старшим кураторам

18 сентября, в 16.10,

235 ауд., уч.корп. №1

3. Проинформировать и пригласить студентов, записавшихся в школы и студии Центра досуга и творчества на

организационное собрание

 «Открытие сезона ЦДиТ». Всего записалось 151 первокурсников.

Занятия в Центре начинаются с 17 сентября

Замдеканов по ВиСР

18 сентября, в 18.00,

108 ауд. уч.корп.№3

4. Проинформировать и пригласить  руководителей СНО факультетов, студенческие научные общества и председателей

на отчетно-выборное собрание СНО института

Деканам, замдеканов по ВиСР 19

сентября, 16.00, 234 ауд.,

уч.корп. № 1

5. Организовать студентов 1,2 курсов с кураторами на слет студенческих отрядов «На огонек заЛЕТАй»  Замдеканам по ВиСР

20 сентября, в 16.00

актовый зал уч.корп.№3

6. Рассмотреть вопрос участия во Всероссийской студенческой олимпиаде по методике преподавания иностранных

языков «Методика преподавания филологических дисциплин (английский, немецкий, французский языки)», УдГУ

Декану ИЛФ, зав.кафедрой

иностранных языков

7. Рассмотреть вопрос участия в III туре Всероссийской студенческой олимпиады по языкам и литературам народов

России, в УдГУ

Декану факультета ПиХО,

зав.кафедрой удмуртской

филологии и регионалистики

 ИНФОРМАЦИЯ

8. День пожилого человека 04 октября

Начальник

ЦНДиВИ

1 РГНФ. Подано 17 заявок. До 10 сентября и 11 сентября

2 Фестиваль науки. Факультетам подготовить презентации научных достижений 13 октября

3 Необходимо заслушать отчеты аспирантов кафедр педагогики, физики и дидактики физики, иностранных языков До 01.10.2012

4 Руководителям финансируемых из средств Минобрнауки проектов представить отчеты До 24.09.2012

5 Обратить внимание на пролонгирование договоров студентов Деканы

 6 Методологический семинар  19.09.2012 в 15-00 в 320 ауд.

Ректор                А.А. Мирошниченко